
ŘED ITELSTVÍ SILN IC  A DÁLNIC ČR

SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 01PU-004664 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 20017/20 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 125 0002 
Název související veřejné zakázky: Odvodnění dálnice Dl po modernizaci - 3 lokality -

studie proveditelnosti

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Smlouva"):

v  v

Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

Kounicova 688/26, 611 36 Brno 
IČ: 44 96 04 17
DIČ: CZ 44960417
vedeném Kraj.soudem v Brně, oddíl C, vložka 3803 
společnost s ručením omezeným

SUDOP BRNO, spol. s r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

1



kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel11}

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany11)

I.
Úvodní ustanovení

1. Smlouvaje uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník11) na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby vedené pod výše uvedeným názvem zadávané mimo 
zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „Zakázka41).

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nej širší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

II.
Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jejichž podrobný soupis 
včetně specifikace je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Služby11).

2. Výstupy služeb Poskytovatel předá Objednateli na adrese: Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Šumavská 33, oddělení správy dálnic Morava, 602 00 Brno.

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít 
(akceptovat) a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu 
uvedenou v čl. IV této Smlouvy.

4. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č, 2016/679 ze dne 27, dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)),

Stránka 2 z 8



je Poskytovatel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR stanovených. V případě, 
kdy bude Poskytovatel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro 
Objednatele, je povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy 
však před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít Smlouvu o zpracování 
osobních údajů, která tvoří přílohu Č. 3 této Smlouvy. Smlouvu dle předcházející věty je 
dále Poskytovatel s Objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k tomu Objednatel 
písemně vyzve.

III.
Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli ve lhůtách či termínech 
uvedených v příloze č. 1 Smlouvy.

IV.
Cena

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu postupně na 
základě několika faktur vystavených Poskytovatelem vždy po řádném poskytnutí 
jednotlivých částí Služeb (včetně předáni všech dokumentů a výstupů příslušných pro 
danou část Služeb) Objednateli, a to ve výši uvedené u těchto částí Služeb v příloze č. 2 
Smlouvy (dále jen ,,Cena“). Celková uhrazená Cena, tj. součet Částek jednotlivých 
uhrazených faktur, nepřesáhne částku 1.111.800,- Kč bez DPH.

1. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné sazby 
DPH nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.

2. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit fakturovanou Cenu Služeb jednorázovým bankovním 
převodem na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  
faktury vystavené Poskytovatelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury 
Objednateli. Fakturu lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Služeb 
Objednatelem bez vad, resp. po odstranění všech vad Služeb a nejpozději ve lhůtě do 15 
dnů ode dne protokolárního předání Služeb Objednateli. Faktura musí být doručena na 
následující adresu Objednatele:

Při doručování Objednateli: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Oddělení oprav dálnic Morava 12140 
Šumavská 33, 602 00 Brno
■v v

S hlavičkou: Ředitelství silnic a dálnic CR
GŘ, úsek provozní
Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4

Stránka 3 z 8



2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené v či. IV odst. 1 Smlouvy a oceněnému 
rozpisu Ceny Služeb uvedenému v příloze 5. 2 Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, 
zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb. a § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí 
obsahovat číslo Smlouvy, název Zakázky a evidenční číslo (ÍSPRGFIN/ISPROFOND). 
Pokud faktura nebude obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li 
tyto údaje uvedeny Poskytovatelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu 
Poskytovateli ve lhůtě splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do 
prodlení s úhradou Ceny. Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) 
fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury 
Objednateli. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě 
povinen hradit fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a 
Poskytovateli nevzniká v souvislosti s prvotní fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je povinen na faktuře uvádět účet 
Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

VI.
Odpovědnost za vady, pojištění

1. Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých Služeb 
včetně výstupů Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Objednatel je 
povinen uplatnit vadu poskytnutých Služeb u Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy Objednatel vadu zjistil (dále jen „Vytčení vady'4). K Vytčení vady výstupů Služeb 
zachycených na hmotném podkladě je Objednatel oprávněn ve lhůtě 6 (šesti) měsíců ode 
dne převzetí daného výstupu Služby, tj. ode dne podpisu příslušného předávacího 
protokolu nebo jiného relevantního dokladu o převzetí výstupu Služby.

2. Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění Vytčené vady bez zbytečného odkladu 
po Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne 
Vytčení vady Objednatelem (dále jen „Vytčená vada44). Objednatel je oprávněn požadovat 
namísto odstranění Vytčené vady slevu z Ceny, resp. z Ceny dané části Služeb.

3. Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstupů Služeb neodstranitelná, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rámci Vytčení vady zcela nové 
provedení Služeb nebo slevu z Ceny Služeb nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to 
dle své volby učiněné v okamžiku uplatnění vady u Poskytovatele.

4. Jestliže má Vytčená vada charakter vady právní je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli odstranění Vytčené vady spočívající v zajištění nerušeného užívání Služeb, 
resp. výstupů Služeb Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit, a to dle své volby učiněné při uplatnění vady Služeb.

Stránka 4 z 8



U
>

5. Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném způsobu 
řešení Vytčení vady.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní v rámci 
Vytčení vad jiné řešení Vytčené vady, než je odstranění Vytčené vady, je Poskytovatel 
povinen vyřešit Vytknutou vadu jejím bezplatným odstraněním.

7. Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad 
výstupů Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve lhůtách stanovených 
k tomu Objednatelem s přihlédnutím k objektivní časové náročnosti odstranění dané 
Vytčené vady. Při odstranění vady Služeb je Poskytovatel povinen postupovat v souladu 
s požadavky a instrukcemi Objednatele a v souladu s jemu známými zájmy Objednatele. 
Poskytovatel je povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad informovat 
Objednatele o postupu jejich odstraňování, a to způsobem, formou, rozsahem a 
v termínech či lhůtách určených Objednatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto 
povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení vady Objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost 
Poskytovatele v rámci Vytčení vady ve smyslu předchozí věty Objednatel nestanoví, platí, 
že je Poskytovatel povinen Objednatele informovat pouze na základě jednotlivé písemné 
žádosti Objednatele, a to v termínu či lhůtě v této žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, 
pak ve lhůtě přiměřené.

8. V případě Vytčených vad výstupů Služeb je Poskytovatel povinen tyto vady odstranit ve 
lhůtě stanovené mu k tomu Objednatelem (tj. předat Objednateli v této lhůtě řádný výstup 
Služeb). Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí výstupů Služeb, pokud zjistí, že 
Vytčené vady nebyly Poskytovatelem řádně odstraněny. V případě, že Objednatel odmítne 
převzít výstupy Služeb, u nichž nebyly odstraněny Poskytovatelem vady, má se za to, že 
Vytčená vada je vadou neodstranitelnou, a Objednatel má dále právo požadovat slevu 
z Ceny Služeb nebo zcela nové poskytnutí Služeb nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a 
to dle své volby učiněné při odmítnutí převzetí Dokumentace nebo Výstupů z důvodu 
neodstranění jejich vad.

9. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenu smlouvu 
o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti, 
prostřednictvím které bude hradit případné škody způsobené Objednateli nebo třetí osobě 
při plnění této Smlouvy. Minimální výše pojistného plnění činí 1 000 000 Kč. Tuto 
pojistnou smlouvu je Poskytovatel povinen na výzvu Objednatele bez zbytečného odkladu 
předložit Objednateli k nahlédnutí.

VII.
Smluvní sankce

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z Ceny Služeb 
stanovené v čl. IV. této Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávněn po 
Objednateli Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody 
druhé Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli.

Stránka 5 z 8



VIII.
Důstojné pracovní podmínky

Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku 
práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Poskytovatelem Či jeho poddodavateli). Poskytovatel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných 
registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu 
v ČR. Poskytovatel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy 
podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho 
poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními 
ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používám osobních 
ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy vyžadováno. V případě, že 
Poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku 
Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního 
deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je Poskytovatel povinen přijmout 
nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat Objednatele, a to v 
přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od 
této Smlouvy, pokud Poskytovatel nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán 
pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného 
protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku Smlouvy.

IX.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
Poskytovatel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu 
Smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že prokáže, že 
Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které 
ovlivnily výběr nejvhodnější nabídky.

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá 
Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této Smlouvy a na 
tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně upozorněna. Smluvní 
strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy 
platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od Smlouvy doručí druhé 
Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na porušení smluvní povinnosti 
druhé Smluvní strany.

Stránka 628



5. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem 
prokazatelně doložené mamě vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy, Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

6. Smluvní strany jsou dále oprávněny Smlouvu písemně vypovědět s výpovědní dobou 
3 kalendářních měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
kdy byla písemná výpověď domčena druhé Smluvní straně,

X.
Registr smluv

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 
„zákon o registru smluv“). Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru 
smluv zajistí Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového 
obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouvaje uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 
Smlouvy Smluvními stranami.

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany 
obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.

Stránka 7 z 8



6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 -  Specifikace Služeb 

Příloha č. 2 -  Rozpis Ceny Služeb

Příloha č. 3 -  Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

V
10.

dne V Brně dne 24.2.2020

Stránka 8 z 8



Příloha č. 1 Specifikace služeb

Studie proveditelnosti -  doplnění odvodňovacího zařízení dálnice D l po ukončené 
modernizaci podle zásad stanovených v technických podmínkách TP 83 schválených MD-OPK č.j. 
11/2014-120-TN/l ze dne 6.2.2014 s účinností od 1.3.2014 a souvisejících právních a technických 
předpisů v platném znění.

Předmětem zadání studie jsou tři lokality:

Modernizace D l -  úsek 18 -  k. ú. Lavičky
Vyústěním příčné drenáže na pravé straně dálničního tělesa v km 140,417 dálnice D l odvodňující zemní pláň 
dálnice do skluzu dl. 5.00 m situovaného na pozemku p.č. 2563, k. ú. Lavičky o celkové výměře 51207 m2, 
ostatní plocha, dálnice ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření pro ŘSD ČR bez dalšího 
napojení na navazující odvodňovací zařízení dochází k zaplavování pozemku p.č. 2043, k. ú. Lavičky o celkové 

výměře 11511 m2, orná půda ve vlastnictví soukromého vlastníka.

Modernizace D l -  úsek 21 -  k. ú. Bezděkov u Velké Bíteše
Pozemek s lesním porostem p.č. 308/1 v k.ú. Bezděkov u Velké Bíteše o celkové výměře 6289 m2, lesní 

pozemek ve vlastnictví soukromého vlastníka je poškozován vodou z pramene vytékajícího ze sousedního 
pozemku p.č. 422 v k.ú. Bezděkov u Velké Bíteše o celkové výměře 61 947 m2, ostatní plocha, dálnice ve 
vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření pro ŘSD ČR a rovněž srážkovou vodou, která při dešti 
stéká z přilehlé dálnice D l v km 158,200 vpravo. Tato srážková voda je v zimním období kontaminována 
chemickými rozmrazovacími prostředky a nepřípustně poškozuje porost.



Modernizace D l -  úsek 23 -  k. ú. Veverské Knínice
Pozemky s lesním porostem p.č. 947/6 v k.ú. Veverské Knínice o celkové výměře 3913 m2, lesní pozemek a 
pozemek p.č. 947/13 o celkové výměře 1086 m2, lesní pozemek, oba ve vlastnictví soukromého vlastníka, jsou 
poškozovány vodou vytékající ze zpevněného koryta dálničního propustku v km 175,075 dálnice D l vlevo. Tato 
srážková voda, v zimním období kontaminována chemickými rozmrazovacími prostředky, způsobuje rozsáhlou 

erozi a v nižších polohách pak rozsáhlý rozliv, čímž nepřípustně poškozuje porost.

Vody volně zaplavující pozemky soukromých vlastníků vykazují nepříznivý účinek znemožňující jejich 
využití. Základní požadavek na návrh odvodnění formuluje odst. 3 §5 zák. 254/2001 Sb. (Vodní zákon) 
v platném znění, povinnost řešit srážkové vody je stanovená ve vyhlášce č. 501/2006 Sb., v § 20 odst. 
5 písm. c).

Rozsah studie proveditelnosti je stanoven v Příloze č. 2 Rozpis ceny služeb.

Součástí studie proveditelnosti ve vztahu k funkčnímu odvodnění dálnice bude zaměření, záborový 
elaborát pro doplňující odvodňovací zařízení vč. nákladů na výkupy, orientační IG průzkum, 
hydrogeologický průzkum, kapacitní výpočty koryt, předběžný harmonogram přípravy a realizace 
stavby, předběžný odhad nákladů stavby a inženýrská činnost (projednání s vodoprávním úřadem, 
správci povodí, ŽP a zástupci MD, příp. dalšími dotčenými orgány a organizacemi).
Účelem studie proveditelnosti je zhodnotit všechny realizační alternativy a posoudit realizovatelnost 
daného investičního projektu, jakož i poskytnout veškeré podklady pro samotné investiční 
rozhodnutí.

Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli v těchto lhůtách či termínech:

1. Etapa -  Modernizace D l -  úsek 18 -  k. ú. Lavičky - termín dodání 31.3.2020
2. Etapa - Modernizace D l -  úsek 21 -  k. ú. Bezděkov u Velké Bíteše - termín dodání 30.4.2020
3. Modernizace D l -  úsek 23 -  k. ú. Veverské Knínice - termín dodání 30.6.2020



Studie proveditelnosti - doplnění odvodňovacího zařízení dálnice D l po ukončené modernizaci
Modernizace D l - úsek 18 - k.ú. Lavičky
Předmětem poptávky je zpracování studie proveditelnosti
Činnosti m.j. počet i cena celkem
Podklady
Aktuální dokumentace dopravního řešení vč. všech dalších projekčních podkladů zajistí objednatel - Kč
Vyjádření a stanoviska k dotčené tématice zajistíobjednateí - Kč
Data o množství použitých rozmrazovacích prostředků (CHRL) na silnicích y území zajistí objednatel Kč
Podklady zajišťované zpracovatelem
Data ČHMU kpl 1
Data správce toku - data o průtocích ve vodních tocích od jejich správců v dotčené lokalitě kpl 1
Orientační 16 průzkum a hydrogeologický průzkum kpl 1
Geodetické zaměření kpl 1
Zajištění dat průběhu ostatních ÍS hod 5
Provedení průzkumu území, rekognoskace terénu hod 10
Zpracování technického řešení
Převzetí a studiům zajištěných podkladů hod 10
Návrh studie na základě dostupných podkladů v souladu s TP 83 - koncept, projednání s objednatelem hod 100
Vytvoření problémové mapy z hlediska možných variant návrhu odvodnění hod 15
Projednání s DOSS a provozovateli - projednání s vodoprávním úřadem, správci povodí, ŽP a zástupci 
ministerstva dopravy, př.dalšími dotčenými orgány a organizacemi hod 30
Ověření reálnosti dodržení specifikovaných hygienických limitů hod 15

Dopracování čistopisu doplňujícího odvodňovacího zařízení v úrovní studoe proveditelnosti, součástí budou 
hydrotechnické výpočty a výpočty CHRL, kapacitní výpočet koryt, záborový elaborát, náklady na výkupy hod 50
Analýza projektu, finanční plán, předběžný harmonogram přípravy (doporučení pro další projektové stupně) a 
realizaci stavby, efektivnost projektu hod 25
Odhad nákladů hod 10
Ostatní činnosti
Účast při projednánís hlavními dotčenými subjekty v rámci výrobních výborů kpl 4

Plánopráce, kompletace - koncept: 2 x tištěná dokumentace, čistopis : 7 x tištěná dokumentace + lxCD kpl 9
Celkem bez DPH
DPH 21%
Celkem vč. DPH



Studie proveditelnosti - doplnění odvodňovacího zařízení dálnice D l  po ukončené modernizaci

Modernizace D l  - úsek 21 - k.ú. Bezděkov u Velké Bíteše
Předmětem poptávky je zpracování studie proveditelnosti

Činnosti m.j. počet cena celkem
Podklady
Aktuální dokumentace dopravního řešení vč. všech dalších projekčních podkladů zajistí Objednatel - Kč
Vyjádření a stanoviska k dotčené tématice zajistí objednatel - Kč
Data o množství použitých rozm rázová cích prostředků (CHRL) na silnicích v území zajistí objednatel - Kč
Podklady zajišťované zpracovatelem
Data ČHMU kpl 1
Data správce toku - data o průtocích ve vodních tocích od jejich správců v dotčené lokalitě kpl i
Orientační IG průzkum a hydrogeologický průzkum kpl 1
Geodetické zaměření kpl 1
Zajištění dat průběhu ostatních IS hod 5
Provedení průzkumu území, rekognoskace terénu hod 10
Zpracování technického řešení
Převzetí a studium zajištěných podkladů hod 10
Návrh studie na základě dostupných podkladů v souladu s TP 83 - koncept, projednání s objednatelem hod 80
Vytvoření problémové mapy z hlediska možných variant návrhu odvodnění hod 15
Projednání s DOSS a provozovateli - projednání s vodoprávním úřadem, správci povodí, ŽP a zástupci ministerstva 
dopravy, př.dalšími dotčenými orgány a organizacemi hod 30
Ověření reálnosti dodržení specifikovaných hygienických limitů hod 15

Dopracování čistopisu doplňujícího odvodňovacího zařízení v úrovní stu do e proveditelnosti, součástí budou 
hydrotechnické výpočty a výpočty CHRL, kapacitní výpočet koryt, záborový elaborát, náklady na výkupy hod 40
Analýza projektu, finanční plán, předběžný harmonogram přípravy (doporučení pro další projektové stupně) a 
realizaci stavby, efektivnost projektu hod 25
Odhad nákladů hod 25
Ostatní činnosti
Účast při projednání s hlavními dotčenými subjekty v rámci výrobních výborů kpl 4

Plánopráce, kompletace - koncept: 2 x tištěná dokumentace, čistopis : 7 x tištěná dokumentace + lxCD kpl 9
Celkem bez DPH
DPH 21%
Celkem vč. DPH



Studie proveditelnosti - doplnění odvodňovacího zařízení dálnice DX po ukončené modernizaci
Modernizace D l - úsek 23 - k.ú. Veverská Knínice
Předmětem poptávky je zpracování studie proveditelnosti ____________________________________________

Činnosti m.j. počet cena celkem
Podklady
Aktuální dokumentace dopravního řešení vč. všech dalších projekčních podkladů zajistí objednatel - Kč
Vyjádření a stanoviska k dotčené tématice zajistí objednatel - Kč
Data o množství použitých fozm rázová cích prostředků (CHRL) na silnicích v území zajistí objednatel - Kč
Podklady zajišťované zpracovatelem
Data ČHMU kpl 1
Data správce toku - data o průtocích ve vodních tocích od jejich správců v dotčené lokalitě kpl 1
Orientační IG průzkum a hydrogeologický průzkum kpl ; 1
Geodetické zaměření kpl a
Zajištění dat průběhu ostatních IS hod :5
Provedení průzkumu území, rekognoskace terénu hod 10
Zpracování technického řešení
Převzetí a studium zajištěných podkladů hod 10
Návrh studie na základě dostupných podkladů v souladu sTP 83 - koncept, projednání s objednatelem hod 100
Vytvoření problémové mapy z hlediska možných variant návrhu odvodnění hod 15
Projednání s DOSS a provozovateli - projednání s vodoprávním úřadem, správci povodí, ŽP a zástupci ministerstva 
dopravy, př.dalšímí dotčenými orgány a organizacemi hod 30
Ověření reálnosti dodržení specifikovaných hygienických limitů hod 15

Dopracování čistopisu doplňujícího odvodňovacího zařízení v úrovní studoe proveditelnosti, součástí budou 
hydrotechnické výpočty a výpočty CHRL, kapacitní výpočet koryt, zá borový elaborát, náklady na výkupy hod 50
Analýza projektu, finanční plán, předběžný harmonogram přípravy (doporučení pro další projektové stupně) a 
realizaci stavby, efektivnost projektu hod 25
Odhad nákladů hod 25
Ostatní činnosti
Účast při projednání s hlavními dotčenými subjekty v  rámci výrobních výborů kpl i 4

Plánopráce, kompletace - koncept: 2 x tištěná dokumentace, čistopis : 7 x tištěná dokumentace + IxCD kpl 9
Celkem bez DPH
DPH 21%
Celkem vč. DPH



Celkem:

část cena
Modernizace Dl-úsek 18 - k.ú. Lavičky
Modernizace Dl-úsek 21 - k.ú. Bezděkov u Velké Bíteše
Modernizace Dl-úsek 23 - k.ú. Veverské Knínice

Celkem Kč bez DPH 1111 800,00 Kč
DPH 21% 233 478,00 Kč
Celkem Kč s DPH 1 345 278,00 Kč



[Pozn. p o  dcdovatftte: Tato vioravasrnteuva se jako pHldba smlouvy ha plňěhi prěinátuvúř&jňčržsltázkyidĎnablďkypfi P rea m bu le

Smlouva o zpracování osobních údajů

uzavřená n.iže uvedeného dne, měsíce a roku 'r.e/::

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se  sídlem
IČO:
DIČ;
právní forma: 
bankovní spojení; 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy:

kontaktní osoba ve věcechsmluvních: 
e-mail.
tel:
kontaktní osoba ve, věcech technických:
e-maii;
tel:
(dále jen sp rávce *)

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
65993390
CZ65993399
příspěvková organizace
ČNB. č. ú, 20001-15937031/0710
Ing: Radek Máli, generální ředitel Ř S D  ČR
Ing. Jan Hořeni
vedoucí odboru správy a oprav dálnic 
Monika Navrátilová 
monika.navratilůva@>rsd,cz 
549133 793
Pověřenecpro ochranu osobních údajú(DPO)
dpo@rsd.cz
241 084 420

[xpraebvatóidbp̂^
se sídlem 
IČO:
DIČ;
Zápis v  obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojeni: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve vécech smluvních:
em ail: ....
lei;
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

líop ln fipýáwvatófl
jdr^Opraécýírtdl]
Idpynfzpíápovatélj
Jdoplntzpracóýetíáj

í^fn tzprscoýateB
[tkj^nlz^acováte!]
idc^lhTzprpSůýatétj
{dpj})n;MóctZíátóf(ďoplnt;iprááwa»ÍÍ
[ď^inl.ZpraóávatěJ
idó^iílzwácwattij
[dppfň1;zpfatt>vatej
[íeplhfzpraOTyateij

(dále jen „Zpracovatel" nebo „Prvotní Zpracovatel")

(Správce a Zpracovatel společná dále taká jako „Smluvní strany")

Vzhledem k tomu, že Zpracovatel v  ptúbáhu poskytováni S lu íeb ařnebo Produktů Správci můře 
zpracovávat Osobni údaje Správce, povazuji Smluvní strany za zásadní; aby při zpracováni 
těchto osobních údajů byla zajištěna vysoká úroveň ochrany práv a svobod fýzlckých osob ve 
vztahu k takovému zpracováni osobních údajů a toto zpracován! bylo v souladu s  Předpisy na 
ochranu osobních údajů, a to zejm. s  Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
6.2016/679 ze dne 27, dubna 2916 o ochiariě fyzických Osob v souvislosti se  zpracováním 
osobních údajů a a volném pohybu táchto údajů a o zrušen! směrnice 96/46/E S  (obecná náhlení 
e ochraně osobních údajů), a proto Smluvní strany uzavírají tuto. smlouvu o ochraně osobních 
údajů (dále jen „Smlouva")!

1 Definice

Pro účely této Smlouvy so. následující pojmy vykládají takto:

„EHP" .se rozumí Evropský.hospodářšký prostor.

„GDPR- se  rozum! Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 6. 2016/679 ze dno 27, dubna 
2016 o dohraná fyzických osob v souvislostí se  zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto Údajů á o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů) ve 
znáni opravy ut rřejněné v Ořednlm věstníku Evropská unie L 119 ze dne 4. května 2016.

„Hlavni sm louvou" se rozumí.smluvní vztah čí smluvní vztahy založené mezi .Správcem 
a Zpracovatelem na základě uzavřených platných a účinných smluv vymezených v příloze č, 1 
této Smlouvy,

„Osohnimi údaji Správce* se rozumí osobni údaje popsané v příloze č. 1 této Smlouvy a 
veškeré další osobni údaje zpracovávaná Zpracovatelem jměnám Správce podle a/nebo v 
souvislosti s  Hlavni smlouvou.

„Podzpracovatetem" se  rozumí jakýkoli zpracovatel osobních údajů (včetně jakákoli třetí strany) 
zapojený Zpracovatelem do zpracováni Osobních údajů Správce jměneni Správce. Za podmínek 
stanovených touto Smlouvou Je Podzpracovatel oprávněn zapojit do zpracováni Osobních údajů 
Správce dajšlho Pedzpracovatele (tzv. řetězení podzpracovateJů),

.Pokynem" se rozumí písemný pokyn Správce Zpracovateli týkajíc! se zpracováni Osobních 
údajů Správce, Zpracovatel je povinen kdykoliv v  průběhu zpracován! osobních údajů prokázal 
existenci a obsah Pokynu.

„Porušením zabezpečeni osobních  údajů" se  rozumí takové potušení zabezpečeni osobních 
údajů, které védo nebo může přímo vést k neoprávněnému přístupu nebo k neoprávněné 
čt nahodilé změně, zničeni, vyzrazení Čí ztrátě osobních údajů, případně k neoprávněnému 
vyzrazeni nebo přístupu k uloženým, přenášeným nebo jinak zpracovávaným Osobním údajům 
Správce.

„Produkty" se  rozum! Produkty, které má Zpracovatel poskytnout Správci dle Hlavni smlouvy,

„Předpisy o  ochraně osobních údajů" še rozum! Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2916/679 ze dne 27, dubna 2016 o ochraně fyzických osob V souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 96Í4S/ES (obecné nařízeni

strana 1 (stran 14 . atraha2j stran 14

o ochraně osobních údajů) ve zněni opravy uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie L 119 
ze dne 4,. května 2016, j akož t veškeré národnl p fe dplsy upravuj ící ochra nu osob nich údajů,.

„Schválenými Podzpracovateli* so rozumějí: (a) Podzpracevatelě uvedení v  příloze č„ 3 tělo 
Smlouvy (autortzovoné předání Osobních údajů Správce); a (b) případně další dltčl 
Podzpracovateiě předem písemně povoleni Správcem v souladu se kapitolou 6 léto Smlouvy, 
Nejedná se o osoby, které zpracovávají osobni údaje pro zpracovatele ná základě pracovní 
smlouvy, dohody d provedeni práce Či dohody o provedeni činnosti nebo osoby, které Šo pň 
provádění svých služeb, tj. plněn! smlouvy s  objednatelem (jinak zpracovatelem osobních 
údajů), mohou pouze nahodile dostat do styku s  osobními údaji, aniž by osobni údaje jakkoliv 
zpracovávaly.

„Službami" se rozumí Služby, které má Zpracovatel poskytnout Správci podle Hlavni smlouvy.

„Standardními sm luvními doložkami" se  rožumf standardní smluvní, doložky pro předávání 
osobních údajů zpracovatelům usazeným ve třetích zemích schválená rozhodnutím Evropské 
komise 29I0/87/EU ze dně 5, února 2010, nebo jakýkoli soubor ustanoveni schválených 
Evropskou komisi, který je mění, doplňuje nebo nahrazuje.

„Třeli zemí" se rozumí jakákoli země mimo EU/EHP, s  výjimkou případů, kdy jc tato žerné 
předmětem platného a účinného rozhodnuti Evropské komise b odpovídající ochraně osobních 
údajů ve třetích zemích.

„Vymazáním" še rozumí odstraněn) nebo zničeni Osobních údajů Správce tak, aby nemohly být 
obnoveny nebo rekonstruovány,

ptá sadami zpracováni osobních údajů* se  rozumí zásada zákonnosti, korektností, 
transparentnost), účelového omezení, minimalizace údajů, přesnosti, omezen! uloženi, Integrity 
a důvěrností. Smluvní strany berou na vědomi. Že jakékoliv zpracováni osobních údajů čl 
jakýkoliv výklad této Smlouvy musí být v  souladu s  těmito zásadami. Dokument Zásady 
zpracováni osobnich údajů je Ir dispozici na Internetových stránkách www.xsd.cz v záložce 
Organizace pod odkazem GDPR.

„Zpracováni", „správce", „zpracovatel", „subjekt údajů*, „osobni údaje", „zvláštní kategorie 
osobních údajů" a jakékoli další obecné definice neuvedené v této Smlouvě nebo v Hlavni 
smlouvě mají stejný význam jako V GDPR,

2 Podmínky zpracování Osobních údajů Správce

2.1 V  průběhu poskytování Služeb a/nebo Produktů Správci podle Hlavni smlouvy 
je Zpracovatel, oprávněn zpracovávat Osobni údaje Správce jménem Správce, pouze za 
podmínek.této Smtouvy a na základě Pokynů Správce. Zpracovatel se zavazuje, že bude 
po celou dobu zpracováni dodržovat následující ustanoveni týkající se  ochrany Osobních 
údajů Správce.

2.2 V  rožsahu požadovaném platnými a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů musí 
Zpracovatel z!skat á uchovávat veškeré potřebné licence, oprávněni a povoleni potřebné k 
zpracováni Osobních údajů Správce včetně osobních údajů uvedených V přileze č, 1 této 
Snilduyy,

2.3 Zpracovatel musí dodržovat veškerá technická a organizační opatřeni prd splněni 
požadavku uvedených V této Smlouvě a jejích přílohách. Zpracovatel je dále povinen dbát 
Zásad zpracováni osobních údajů a za všech okolnosti tyto zásady dodržovat-!

2  4 Pro účely komunikace a zajištěni součinnost) Správce a Zpracovatele navzájem (zejm.
v případech porušeni zabezpečeni osobních údajů, předáváni žádošlí subjektů údajů), 
není-lí v  konkrétním případě určeno jinak, pověřily Smluvní strany tyto osoby:

2.4:1 onobá pověřená Správcem: Mgrl Pavel Vyroubal, e-mail: pavel.výroubal@rsd.cz, 
tel;24l 984 420:

2.4.2 osoba pověřená Zpracovatelem: [S^lplSrattOýatel]. e-mail; [<fc^|:'žpía^ýá®j, 
tel; [ddplnfMecoýáíej],

Obě strany jsou povinny na zaslán! podáni neprodleně reagovat nejpozdějl však do 46 hodin od 
zasláni,

3  Z p ra co v á n í O so b n íc h  ú d a jú S p rá v c e

3.1 Zpracovatel zpracovává Osobnt údaje Správce pouze pro účely plnění Hlavni smlouvy 
nebo pro plněni poskytované na základě Hlavni smlouvy (víz příloha č. 1 této Smtouvy). 
Zpracovatel nesmí zpracovávat, předávat, upravovat nebo měnit Osobni údaje Správce 
nebo zveřejnit Čl povolit zveřejněni Osobních údajů Správce jiné třeli osobě jinak než 
v souladu s touto Smlouvou nebo s  Pokyny Správce, pokud takové zveřejněni není 
vyžadováno právem EU  nebo členského státu, kterému Zpracovatel podléhá. Zpracovatel v 
rozsahu povoleném takovým zákonem informuje Správce o tomto zákonném požadavku 
před zahájením zpracování Osobních údajů Správce a dodržuje pokyny Správce, aby 
co nejvíce o mezil rozsa h zveřejněn I.

3.2 Zpracovatel neprodleně riebo bez zbytečného odkladu dd obdržení Pokynu Informuje 
Správce v případě, kdy podle jeho riázoru vzhledem kjeho odborným ználosiem 
a zkušenostem lakový Pokyn porušuje Předpisy o ochraně osobnich údajů.

3 3  Zpracovatel bere na vědomí, že není oprávněn určit účely a prostředky zpracováni 
Osobních údajů Správce a pokud by Zpracovatel toto porušil, považuje se ve vztahu 
k takovému zpracováni za správce.

3,4 Pro účely zpracování uvedeného výšo tímto Správce Instruuje Zpracovatele, aby předával 
Osobní údaje Správce příjemcům ve třetích Zemích uvedených v  příloze č. 3 této Smlouvy 
(Autorizované předávání Osobních údajů Správce) vždy za předpokladu, že taková osoba 
splní požadavky uvedené v kapitole 6 této Smlouvy;

4  Spolehlivost Zpracovatele

4.1 Zpracovatel učiní přiměřené kroky, aby zajistil spolehlivost každého zaměstnance, jeho 
zástupce nebo dodavatele, kteří mohou mit přistup k: Osobním: údajům Správce, přičemž 
zajistí, aby byl přístup omezen výhradně na ty osoby, jejichž činnost vyžaduje přístup k 
příslušným Osobním údajům Správce, Zpracovatel Vede. seznam osob oprávněných 
zpracovávat osobní údaje! Správce a osob, které mají k těmto osobním údajům přistup, 
přičemž sleduje a pravidelně přezkoumává. Že se  jedná obsoby dle tohoto odstavce!

4.2 Zpracovatel múst zajistit, aby všechny osoby, která zapojil do zpracováni Osobních ůdájů 
Správce;

42.1 byly informovány o důvěrné povaze Osobních údajů Správce a byly si vědomy 
povinnosti Zpracovatele vyplývajících z  této Smlouvy, Hlavni smlouvy, Pokynů a 
platných a účinných Předpisů o ochraně osobních údajů, a zavázaly se  tyto 
povinností dodržovat ve stejném rozsahu, zejm. aby zachovávaly mlčenlivost o 
osobních údajích a přijatých opatřeních k jejich ochraně, a to i po skončeni jejich 
pí „covněprávnlho nebo jiného smíuvniho vztahu ke Zpracovateli:

4.2.2 byly přiměřeně školeny/certiákováný ve vztahu k Předpisům o ochraně osobních 
údajů nebo dle Pokynů Správce;

strana 3 (stran 14 strana 4 j srran14

mailto:dpo@rsd.cz
http://www.xsd.cz
mailto:roubal@rsd.cz


Smluvní r.lmny ujednávajf, Že tímto ustanovením r.onl dotčeno uděioní Pokynu .Správce 
ke zpracováni Osobních údajů Správce, kterýtato Smlouva předvídá,

13.8 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran.

_______________________ (.Správce*) _______________________ (.Zpracovatel')

V ___________________dne__________ v;___________________ dno_________

íng. Jan  Noření
vedoucí odboru správy a oprav, dálnic J jV rténocdr'■ S ^ l r í g a t e j |

strana 9 |stran14

PŘÍLOHA č. 2: TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ

1, Organizační bezpečnostní opatřeni

1.1, Správa zabezpečení

a. Bezpečnostní politika a postupy; Zpracovatel musí m£ť dokumentovanou bezpečnostní 
politiku tykající se  zpracování osobních údajů.

b. Role a odpovědnosti:

é( role a odpovědnbstí související se  zpracováním osobních údajii jsou jasné 
definovány a přiděleny v souladu s  bezpečnostní politikou;

íi.: během intemích reorfjantzací nebo při ukončení a zrněné zaměstnání je ve shodě 
s  příslušnými postupy jasné definováno zrušení práv a povinnosti

c. Politika řízení přístupu: každé foli, která .se podílí na zpracování osobních údajů, jsou 
přidělena specifická práva k řízení přístupu podle zásady "need-to-know,"

d- Správa ždrojú/aktiv: Zpracovatel váda registr aktív |T používaných pro zpracováni 
osobních údajů (hardwaru, softwarů a sítě)- Je určena konkrétní Osoba, která je 
odpovědná za udržování a aktualizaci tohoto registru (naph manažer 17).

e. ftlzcni změn: Zpracovatel zaJiSfuJe. aby všechny změny I I  systémů byly registrovány 
a monitorovány konkrétní osobou (napfc IT manažer nebo manažer bezpečnosti), Je 
zavedeno pravidelné monitorování tohoto procesu,

1.2, Reakce na incidenty a kontinuita provozu

a. ň  Ízení incidentů / poruš en í osobn Ec h Údajů:

t. je definován plán reakce na incidenty s  podrobnými postupy, aby byEa zajištěna 
: účinná a včasná reakce ns incidenty týkající se  osobních údajů;

li, Zpracovatel bude bez zbytečného odkladu informovat Správce o jakémkoli 
bezpečnostním incidentu, který vedl ke ztrátě, zneužiti nebo neoprávněnému 
získání jakýchkoli osobních údajů.

b. Kontinuita provozu: Zpracovatel stahoví hlavní postupy a opatřeni, které jsou 
dodržovány pro zajištění požadované úrovně kontinuity a dostupnost) systému 
zpracování osobních údajú (v případě incidentu f porušeni osobních údajů).

1.3, Lidské zdroje

a, Důvěryhodnost personálu! Zpracovatel zajišťuje, aby všichni zaměstnanci rozuměli 
svým odpovědnostem a povinnostem týkajících se zpracování osobních údajůr role 
a odpovědnost jsou jasně komunikovány během procesu před nástupem do 
zaměstnáni a f nebo při zácviku,

P Ř ÍL O H A  č. 1; P O D R O B N O S T I  O  Z P R A C O V Á N Í  O S O B N ÍC H  Ú D A JŮ  S P R Á V C E

Tato příloha 1 obsahuje některé podrobnosti o zpracován) osobních údajů správce, jak vyžaduje 
ěl. 28 odst. 3 GDPR.

1 Předmět a trváni zpracováni osobních údajů Správce

Předmětem zpracováni osobních údajů jsou tyto kategorie:

[H Á iíý ^ é l^ o b w jó ^ W ^ iý ^ o b ^ o lm fc b .Ě ^ j& ^ ^ ^ Á d k e šn tÁ jt lě .ň t if ik a ě fií.& Ja je j  
pa^ t^ :(^ jĚ á řý á íi^ í.a tó Í;ú ^ é ,tM < É  W b V í™ )^Ů Í,* i^ í» iď ;iS ;ů < íš Íú íjá iT ítoe '* iŘ fe  
kameíoýéžáM íSiyj)

□oba trváni zpracováni osobních údajů Správce jo totožná s  dobou trváni Hlavni smlouvy, pokud 
z  ustanoven t Smlouvy nebo z  Pokynu Správce nevyplývá, že mají trvat 1 po zániků její účinností.

2 Povaha a ůče! zpra co vánt o sob n [c h ú da j ů sp rá vce

Povaha zpracování osobních údajů Správce Zpracovatelem jo:

□  Zpracování

O  Automatizované zpracování

□  Profitováni nebo automatizovaná rozhodováni

Účelem zpracování osobních údajů Správce Zpracovatelem jet

3 Druh osobních údajů správce, která mají býtzpracovány

Druh osobních údajů (zaíkrtnétej:

□  Osobní údaje (víz výše odst. 1)

□  Osobni údaje zvláštní kategorie dle čí, 9 G D PR

4 Kategorie subjektů údajů, které jsou zpracovávány pro správce

P o m rta M o ]M d b a íy !n i i^ sK íJ p u # k :^ ^

W Éw W l

strana 10) stran 14

b. Skoleni; Zpracovatel zajišťuje, že všichni zaměstnanci jsou dostatečně Informováni 
o bezpečnostních opatřeních 1T systému, která sé vztahují k jejich každodenní prácí: 
zaměstnanci, ktetf se  podílejí na zpracováni osobních údajů, jsou rovněž řádně 
informováni o příslušných požadavcích na ochranu osobních ůdajú a právních 
závazcích prostřednictvím pravidelných informačních kampaní.

2. Technická bezpečnostní opatření

2.1, Kontrola přístupů a aůtentízace

a. Je Implementován systém řízení přístupů, který je použitelný pro všechny uživatele 
přistupující k IT systému. Systém umožňuje vytváfet, schvalovat, kondolovat 
a odstraňovat uživatelská účty,

b. Je vyloučíme používáni sdílených uživatelských účtů, V  případech, kdy je to nezbytné 
Je zajištěno, že všichni uživatelé společného účtu mají stejné role a povinnosti,

c. Pří poskytování přístupu nebo přiřazováni uživatelských rolí Je nutno dodržovat zásadu 
‘need-to-know*, aby se omezil počet uživatelů, kteří mají přístup k osobním údajům 
pouze na ty, kteří je potřebuj f pro nap lnění proce sn leh cil ú zpracovatele,

d. Tam, kde jsou mechanismy aůtentízace založeny na heslech. Zpracovatel zajišťuje, 
aby heslo mělo alespoň osm znaků a vyhovovalo požadavkům na velmi silná hesla, 
včetně délky, složitosti znaků a neopakovatelnosti,

n. Auteníifikační pověření (například uživatelské jméno a heslo) se nikdy nesměji 
předávat přes síť.

2.2, Logování a monitorování

á: Log soubory jsou ukládány pro každý systém / aplikaci používanou pro zpracování 
osobních údajů. Log soubory obsahují všechny typy přístupu k údajům [zobrazení, 
modifikace, odstraněni):

2.3, Zabezpečení osobních údajů v klidu

a. Bezpečnostserveru/databize

í. Databázové a aplikační servery jsou nakonfigurovány tak, aby fungovaly 
pomocí samostatného účtu s  minimálním oprávněním operačního systému 
pro zajištění řádné funkce.

ii. Databázové a aplikační servery zpracovávají pouze osobni údaje, které Jsou 
pro naplnění účelů zpracování skutečně nezbytné,

b Zabezpečen t pra covn I stáni cé

i. Uživatelé nemohou deaktivovat nebo obejit nastavení zabezpečení..

il. Jsou pravidelné aktualizovány antivirové aplikace a detekční signatury.

iii. Uživatelé nemají oprávnění k instalaci nebo aktivaci neoprávněných 
softwarových aplikací.

strana 11 j stran 14 strana.12 j síran 14


